
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 

10/09 i 4/13) župan Istarske županije - Regione Istriana dana 07. rujna 2023. godine, 

donosi 

 
ODLUKU 

o osnivanju i imenovanju Koordinacije za institucionalizaciju 

zavičajnosti/zavičajne nastave u Istarskoj županiji - Regione Istriana 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom osniva se  Koordinacija za institucionalizaciju zavičajnosti/zavičajne 

nastave u Istarskoj županiji-Regione Istriana (u daljnjem tekstu: Koordinacija za 

zavičajnu nastavu). 

Utvrđuje se da će projekt institucionalizacije zavičajnosti/zavičajne nastave omogućiti  

bolje poznavanje Istre, njezine povijesti, tradicije i kulture te očuvanje i zaštitu 

istarskog zavičajnog identiteta čije su najveće vrijednosti tolerancija, otvorenost i 

radišnost. 

Članak 2. 

Koordinacija za zavičajnu nastavu je stručno  i savjetodavno tijelo župana Istarske 

županije-Regione Istriana koje obavlja slijedeće poslove: 

- sudjeluje u pripremi i donošenju programa kojima je cilj poticati 
zavičajnost/zavičajnu nastavu u predškolskim ustanovama te osnovnim i 
srednjim školama na području Istarske županije-Regione Istriana 

- osmišljava i predlaže projekte za promociju istarskog zavičajnog identiteta 
putem kojih će se djeci u pojedinim predškolskim ustanovama, te osnovnim i 
srednjim školama približiti specifičnost određenog područja Istre odnosno 
njegova povijest, dijalekti, spomenici i nematerijalna baština 

- daje mišljenje i prijedloge te prati ostvarivanje pojedinih projekata koji 
promoviraju istarski zavičajni identitet 

- informira župana o pozitivnim propisima i drugim pitanjima koja utječu na 
provedbu institucionalizacije zavičajnosti/zavičajne nastave 

- obavlja i druge poslove koje joj povjeri župan Istarske županije-Regione 
Istriana. 

 

Članak 3. 

U Koordinaciju za zavičajnu nastavu  imenuju se: 

1. Boris Miletić - župan, predsjednik Koordinacije za zavičajnu nastavu 
2. Dijana Muškardin  - zamjenica predsjednika Koordinacije za zavičajnu nastavu 
3. Vladimir Torbica - operativni voditelj projekta institucionalizacije 

zavičajnosti/zavičajne nastave 
4. Jessica Acquavita - zamjenica župana, članica 
5. Tulio Demetlika - zamjenik župana, član 



6. Miranda Damjanić Roce - članica 
7. Karmen Uljanić - članica 
8. Slavica Ćurković - članica 
9. Petra Orbanić - članica 

 

Članak 4. 

Mandat predsjednika Koordinacije za zavičajnu nastavu te članova iz članka 3. točke 4. 

i 5.  ove Odluke traje do isteka njihova mandata na funkciji župana i zamjenika/ce  

župana dok mandat ostalih članova/ica traje 4 (četiri) godine s tim da ista osoba može 

biti ponovo imenovana. 

Župan može članove/ice Koordinacije za zavičajnu nastavu razriješiti i prije isteka 

mandata. 

 

Članak 5. 

Sjednice Koordinacije za zavičajnu nastavu saziva predsjednik, a u odsutnosti 

predsjednika sjednicu može sazvati i zamjenik/ica predsjednika. 

 

Članak 6. 

Članovi/ice Koordinacije za zavičajnu nastavu koji/e nisu zaposlenici Istarske županije-

Regione Istriana imaju pravo na naknadu za svoj rad. 

Utvrđuje se da  članovi/ice Koordinacije za zavičajnu nastavu imaju pravo na naknadu 

u visini od 40,00EUR (slovima: četrdeseteura) neto po sjednici, uz uvjet da sjednici 

prisustvuju. 

Evidenciju o prisustvovanju na sjednicama Koordinacije za zavičajnu nastavu vodi       

operativni voditelj projekta institucionalizacije zavičajnosti/zavičajne nastave koji je 

dužan ovjerenu evidenciju dostaviti Upravnom odjelu za kulturu i zavičajnost Istarske 

županije-Regione Istriana najkasnije u roku od 3 (tri) dana od dana održavanja sjednice. 

Upravni odjel za kulturu i zavičajnost prosljeđuje zaprimljene evidencije, s nalogom za 

isplatu, Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije-Regione Istriana. 

 

Članak 7. 

Članovi Koordinacije za zavičajnu nastavu koji nisu zaposlenici Istarske županije - 

Regione Istriana imaju pravo i na naknadu troškova prijevoza radi dolaska u mjesto 

održavanja sjednice Koordinacije za zavičajnu nastavu. 

Troškovi prijevoza iz stavka 1. ovog članka Odluke naknađuju se u visini od 0,40EUR 

po prijeđenom kilometru ukoliko se koristi vlastiti automobil odnosno u visini stvarnih 

izdataka, prema cijeni vozne karte uz njeno predočenje, ukoliko se koristi mjesni ili 

međumjesni javni prijevoz. 

 

 



Članak 8. 

Stručne i administrativne poslove za potrebe Koordinacije za zavičajnu nastavu obavlja 

Upravni odjel za kulturu i zavičajnost. 

 

Članak 9. 

Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o osnivanju Koordinacije za 

institucionalizaciju zavičajne nastave u Istarskoj županiji KLASA: 612-01113-01/04, 

URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 od 31. listopada 2013. godine i KLASA: 612-01/14-01/02, 

URBROJ: 2163/1-01/8-13-4 od 20. ožujka 2014. godine.  

 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenim novinama 

Istarske županije"  

 

KLASA/CLASSE: 024-03/23-08/11 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-04 
Pula-Pola, 07. rujna 2023. 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ZUPANIJA 

ŽUPAN 
Boris Miletić 

DOSTAVITI: 

1. Članovima Koordinacije x 9 

2. Upravnom odjelu za kulturu i zavičajnost Istarske županije 

3. Objava 

3.   Pismohrana, ovdje 

 


		2023-09-13T15:43:21+0200
	Istarska županija
	eUprava




